
 

                                                            

 

BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

1. Drejtuar: Operatorit Ekonomik “KOMBEAS” sha. 

 

2. Adresa: Lezhë, Kurbin, Milot, Fshati Prozhme, rruga Dod Lleshi ne pasurinë me nr.6/50, Zona 

Kadastrale 3441  

 

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 49835-06-02-2025 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i rrugës Skënder Luarasi” 

9. Fondi limit: 32, 168,031.62 (tridhjetë e dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e tridhjetë e 

një pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

10. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2025 miratuar me VKB Nr. 26, datë 

03.04.2025  për një ndryshim në VKB nr.131 datë 18.12.2024 “Për miratimin e programit buxhetor 

afatmesëm 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 20245”, i ndryshuar. 

11. Kohëzgjatja e kontratës: 5 (pesë) muaj. 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.06.2024                                                                                                            

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 29 datë 09 Qershor 

2025 

14. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “KOMBEAS” sh.a                                                                             K88103301J  

Vlera: 21,855,482 (njëzet e një million e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k                                          K51423028P 

     

Vlera: 23,453,759.20 (njëzet e tre million e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e  

nëntë pikë njëzet) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “KEVIN CONTRUCTION”  sh.p.k                                                K71401004W  

Vlera: 24,125,020.40 (njëzet e katër million e njëqind e njëzet e pesë mijë e njëzet pike dyzet) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

4. Operatori Ekonomik “SHPRESA – AL” sh.p.k                                                                 K31321021N 

     

Vlera: 25,339,402.45 (njëzet e pesë million e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e dy pike dyzet 

e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Operatori Ekonomik “BE – IS” sh.p.k                                                                               K71412003A 

     

Vlera: 27,693,770 (njëzet e shtatë million e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “2 N” sh.p.k  & “BONUS” sh.p.k   

                                                                                                                  L31615017L & K72412009E 

Vlera: 28,000,003 (njëzet e tetëmilion e tre) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

 



PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “BE - IS” sh.p.k 

Operatori ekonomik “BE – IS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, 

pika 8 percaktohet se: “1 (nje) punonjës Teknik elektrik” pasi Autoriteti Kontraktor ka ndaluar 

mbeshtetjen ne subjekte te tjera per kete kerkese.  

Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “BE – IS” shpk 

nuk ka deklaruar 1 (nje) punonjes buldozerist per pasoje nuk permbush kërkesën sipas pikës 9 te kapacitetit 

Teknik, te kërkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit.  

Mbështetur në  Nenit 92, pika 3, të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” “Autoriteti ose enti 

kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave 

Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu X, Neni 82, pika 2 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato 

oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme....” 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik “KOMBEAS” sh.a  

me adresë Lezhë, Kurbin, Milot, Fshati Prozhme, rruga Dod Lleshi ne pasurinë me nr.6/50, Zona 

Kadastrale 3441, me vlerë totale prej: 21,855,482 (njëzet e një million e tetëqind e pesëdhjetë e pesë mijë 

e katërqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
        

 


